HIỆP HỘI QUỸ TÍN DỤNG NHÂN DÂN

VIỆT NAM

Số: 115/CV-HHQTD

V/v: Hướng dẫn tuyển sinh lớp đại học tại chức cho các QTDND khu vực phía Bắc
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày 25  tháng 08  năm 2008

Kính gửi: Quỹ tín dụng nhân dân cơ sở
Trong thời gian qua, với vai trò là tổ chức đầu mối về công tác đào tạo, phát triển nguồn nhân lực cho cán bộ hệ thống Quỹ tín dụng nhân dân (QTDND) nhằm đáp ứng yêu cầu đối với việc quản lý của cán bộ trong quá trình hoạt động và hội nhập nền kinh tế; theo nguyện vọng đã đăng ký của cán bộ các QTDND hội viên. Hiệp hội QTDND Việt Nam tích cực làm việc với các cơ sở đào tạo, xúc tiến tổ chức khoá đào tạo Đại học hệ tại chức dành cho hệ thống QTDND. Trên cơ sở đó, Hiệp hội QTDND Việt Nam và Học viện Ngân hàng đã thống nhất ký kết Hợp đồng dịch vụ đào tạo theo nhu cầu số 01/2008/HĐDVĐT, theo đó hai bên sẽ phối hợp tổ chức khoá đào tạo Đại học hệ tại chức cho cán bộ hệ thống QTDND năm 2008.
Việc tổng hợp danh sách thí sinh đăng ký đã được Hiệp hội thực hiện từ tháng 4/2008. Tuy nhiên, do những nguyên nhân khách quan từ phía Học viện Ngân hàng nên đến nay mới thực hiện tổ chức tuyển sinh. Để công tác tuyển sinh được thuận lợi, đúng tiến độ và đảm bảo quyền lợi cho cán bộ QTDND, đề nghị các QTDND hội viên khẩn trương, bố trí cán bộ thực hiện các nội dung quy định tại công văn này, cụ thể:

1. Theo quy định mới nhất của Học viện Ngân hàng đợt thi tuyển lần này sẽ chỉ tuyển sinh các cán bộ đang công tác trong hệ thống QTDND (do số chỉ tiêu hạn chế). Đối với trường hợp là con em của cán bộ đang công tác tại QTDND sẽ thi tuyển vào đợt sau. Điều kiện dự tuyển và thi tuyển được quy định chi tiết tại Điều 2 và Điều 3 của Thông báo số 77/2008/HV-TSTC (được gửi kèm công văn này).
2. Tất cả các thí sinh đã đăng ký danh sách với Hiệp hội, đề nghị khẩn trương hoàn thiện các giấy tờ có liên quan đến hồ sơ như sau:
- Giấy giới thiệu đang công tác tại QTDND (có chữ ký, dấu xác nhận của cơ quan);
- Bản sao giấy khai sinh;
- 03 ảnh mầu chụp theo cỡ 4 x 6 cm;
- Bản sao bằng tốt nghiệp bậc Trung học;
- Giấy chứng nhận hợp pháp đối với các đối tượng ưu tiên (nếu có);
- Bản sao bằng tốt nghiệp đại học, giấy chứng nhận phong anh hùng, chiến sĩ thi đua toàn quốc, giấy chứng nhận khối thi của trường mà thí sinh đã tốt nghiệp đại học, quyết định xuất ngũ (Để được miễn thi);
(Bản sao văn bằng tốt nghiệp bậc trung học, do cơ sở cấp bằng chứng nhận. Các bản sao khác do UBND xã, phường chứng thực);
- 2 phong bì có dán tem, ghi rõ họ tên địa chỉ người nhận;
- Thí sinh chỉ chuẩn bị những giấy tờ có liên quan của hồ sơ như đã nêu trên, còn túi đựng hồ sơ dự tuyển và phiếu tuyển sinh (theo quy định của Học viện Ngân hàng) sẽ được bán tại Hiệp hội QTDND Việt Nam. Các thí sinh khi tham gia nộp hồ sơ sẽ nộp kinh phí thi tuyển 01 lần cho Hiệp hội QTDND Việt Nam được quy định tại Mục 4 của công văn này.
3. Học viện Ngân hàng thực hiện tổ chức ôn tập riêng cho cán bộ cộng tác trong hệ thống QTDND. Thời gian ôn thi từ ngày 15/09 - 10/10/2008, học tại Học viện Ngân hàng – Cơ sở đào tạo Sơn Tây (Đường 87 - Phường Sơn Lộc – Thành phố Sơn Tây).
4. Kinh phí dự tuyển đối với mỗi thí sinh là: 560.000 đ/thí sinh, bao gồm:
 - Lệ phí tuyển sinh: 100.000 đ/ thí sinh.
 - Hồ sơ dự tuyển: 10.000 đ/ bộ (gồm túi đựng hồ sơ và phiếu tuyển sinh).
 - Học phí ôn thi: 350.000 đ/ thí sinh  gồm 3 môn: Toán, Văn, Anh.
 - Tài liệu ôn tập: 100.000 đ/ bộ

5. Các thí sinh đã đăng ký danh sách với Hiệp hội, cần đến đăng ký ôn tập, hoàn tất hồ sơ và nộp kinh phí dự tuyển trong thời gian từ 10-13/09/2008 tại địa chỉ:
Ban Đào tạo - Hiệp hội QTDND Việt Nam

13A Đê La Thành - Phường Nam Đồng - Đống Đa - Hà Nội
ĐT: 04.5736757 -  0917.628184 (gặp đ/c Tiến);  Fax: 04.5736755
* Lưu ý: Để tiết kiệm chi phí đi lại; có đủ điều kiện hoàn tất hồ sơ; được tham gia ôn tập và thi tuyển, đề nghị các thí sinh:

- Khi đến đăng ký mang theo kinh phí và các thủ tục hồ sơ được quy định tại Mục 2 và Mục 4 của công văn này.
- Thí sinh (phải là cán bộ đang công tác tại QTDND) cần tham gia ôn tập và dự thi đầy đủ để có thể đảm bảo được chất lượng đầu vào.
- Để biết thêm chi tiết về khoá học, xin vui lòng liên hệ với Hiệp hội QTDND Việt Nam theo địa chỉ trên.
Hiệp hội QTDND Việt Nam xin trân trọng thông báo./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Chi nhánh QTDTW (để biết);
· Lưu VP, BĐT &TV.

	KT.TỔNG THƯ KÝ

PHÓ TỔNG THƯ KÝ
(Đã ký)
Hoàng Thị Kim Thanh

PAGE
2